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Evropská válka
1

Týdonní pfotiloiUtvftv týden války

níkla nový ulok na Mulhauny

jichž ne dle ZpAv Paříže zmoe

íiíla ve ntředu Opélné dobyli
Mulini předebAzela prudká

bí-h- a

V" které francouzák A péeho
la zmocnila ne jednoho přelmé-nl- í

átokem bajonelovým
V íotrímku je také francouz

nkA armAda tm postupu

V PflEDVKCER NAROZENIN

CÍSAÍtBKÉHO HTAUCE

Ma nenadAl ne Pruntiíck donef

líabnbnrtř donud cínař rakoiinký
že v předveěer jehí Hi Jetých na-

rozenin unpořAdají mi Krbová o

nluvu jaké donud nezažil Připra-
vili jeho Vojsku důkladnou po

rážku blíže Aabaeu dvacet nedul

nul na západ od Mélchradu pří
níl jak tvrdily první zprávy by-

lo 1Ó0"0 riikounkýeh vojákfi zabi-

to zraněno a zajalo Préítějnf

zpráva donla ve ftvrtek Potvr-

dila porážku rakounkého vojnka

kleré éílfilo Mí)0i mužfi Tří plu-

ky byly zníéeny a Krbové tikoří-nlíl- í

II těžkých děl a mnoho ná-

bojů Vojsko rakouské pak utí-

kalo přen Lonniej k Kávě a Dřině

a bylo Krby pronáalcdováno Kla-r- ý

cínař má na ntará kolena hoj-

ním! látky k rozjímání o nvé

npravedlivé a mírumilovné vládě

(Černohorci vnikli do Pemny a

IIereet(ovíny a byli přířadéni k

nrbnké armádě jako armádní nbor

Také do Dalmácie již vojska á

vnikla a postupují k

Jhibrovníku Mylo jim oznámeno

že podnikiiou-l- i álok na tněnto

vínu tthy mh zatíoi Kpojílí k xjw-
-

leéié a ke}

Vojeinké kruhy praví h p

jíeltříéanfi ja asi tM plánu

xojcn!U kteří ehlAjí rioalat!

S7')iice do patilí Prolo belgické

vojnk odlAhlo k AutwerAm

obnažení líriísselu Némeí

méslu váleéooii daří $lřt-WHlji-

Město namol né icmfiže ji
uhradili MA víak veliké nbírky
umělecké a lílerArnl které jsou
v nebezpeéí že padnou Némefjm

za oběť Francie a Anglie prý e

Pelíříí W(tKK)0W na

výloh npojenýeíi n válkou
Každá zemé dá polovicí obnosu

TeutoriHki urovot
PraneíuznkA vláda upoziriiije

vňeeliiiy velmoci které podepnaly
haaiřskou konvencí na nurovontí a

krvavé briiláliOHlí némeeké y

jichž ne dopouňlí vúéí ra

lířným porusiijíe lak výňe zmíné

nou nmlouvu Ve francouznkéni

prolení U ne élit

"Němeělí vojáci dobili znaéný
foěct ranřnýcli tím že jím nlříle-l- i

z blízka do oblíěeje jak ne po-

znalo dle vclíkontí ran líní ra-

nění byli zuiiiynlm' rozilnpání a

podpatky némeekýeh vo-

ják fi

I)enálý pluk bavornké pěchoty
nounlavné zapaloval vcaniee kte-

rými jirochAzel v okolí Harranu

lliirhocii Montriguy Montrcux a

Poraxu poněvadž v lé dobň ys

žAdiié ntrany nenudilo hýli ntříle-n- o

z dél V téže krajině nutili
Němci obyvatele aby kráécli před

jejich předními nt rážemi Něme- -

li jsme že nnad ne nepot vrdí Na-n- e

ntiiuovínko a ntanovínko nlra-i- y

nociálné demokratické v

k válce je dobře uhnut u

bylo by íkoda zbyleéA prolité
krve lidí kleré éeká jcAtí mno

ho vážné prAce po nkonéenl vál-k- y

X kroku národní hlavní úřa-

dovny je laké palmo ím nocíali-ntli- m

jednalo ne o zjištění jrav-d-
y

a ze iiéíiiílí lakové kroky ja-

ké bylo možno za nlAvajíeíeh
iiéiiiítí aby pravdu zvě-

děli

Z RUSKÝCH BOJJÓŤ

Do ponledka nebylo mnoho nly-Se- t

o linuli nilnýeh nborň kozáků

a pěchoty runké tejrvc nyní
oěe-kAv-

ne jejich Jiromadný jiontup
Ke konci jýdne doftlo ťířední po-

tvrzení zprávy že Jtunko dobylo
nedm rozhodných vítézntví nad

Némeí ti KakuSany Cnjiěchy Hu-n- ň

ani oddělí voje německé a ra-

kouské úplně od ncbci

Mésio (Jumbíien jedno z nej-vélníc- h

ve východních Prnníeli by

lo obnaženo Kuny po útoku který

byl proveden nměrem od Mytkuii
a nkrze Klalluponcn Hunové tak

pronikli dvacet míl daleko na áze-m- í

německé Kunové dobyli 12 né-

meekýeh děl a velký počet Nřmcú

zajali II pytkunu ukořistili M ně-

meckých dél 12 muničních vozil

a 2 nlrojní děla Moj nyní ne roz-

vířil také na rakounké ntranč v

srdci bývalé Polsky kdež Hunové

dobyli dříve pět vítězní ví a v

třech dnech dvakrát y

porazili Nej větní ztrátu

měli Hunové v měnič Měchové

kde líakiinané přepadli v noci ko-

záky a ani KM) jich zabili neb zra-

nili líakuňiinu padlo 1 10

]" nrpna velký oddíl rakouské

jízdy a pěchoty byl napaden ko-

záky li Pinčem a Kielee íií) mil

od hraníc rakouských a po celo-

denní bitvě Rakuňaiii poraženi- -'
Téhož dne u Kybtiice na pravém

břehu Vínly před voj runké jízdy

zahnal Pakiiňauy ne zniicnýini
ztráliimi

17 nrpna rakouská pěchota pod

niklu úlok na Kraniňak Hunové

odrazili II pluky pěchoty a čtyři

baterie délont řeleel va a po celo

denním boji zajali 2ó( mužů a 'i

dfintojníkri
1H a l!l nrpna Hakunani byli

zahnáni z Lýku

(f (joradeku kozáci porazili
di-vi-

rakounké jízdy IMíže Ktoja-nov- a

l'i nrpna vyhozen most do

povětří KakiiHiini obnadili tněnto

ale Hunové je obrátili střelbou v

nnutiny IJ Citrukova runký oddíl

překvapil rakouský před voj
liunarii padlo 120 bylo zajato

va "byly pmtf ílény n každý

který e objevil na ulicí

byl zabít NejkrAmiéjVd pomníky
ménti byly zníéeny a KakuSané

plenili obchody rkriilnólí vyvo

laly nové poval fini o dva dní po-zdéj- í

které bylo rovnéž krvaví

potbiéeno''
"Také nu vypravuje řM byl ru

iský konsul popraven"
Některé tfHUih americké JÍHty

pínááejí dokonce zprávu že bylí

Alaaaryk KlofAé udr Kramář

před vAleéfiý hond o'Ihoii

zení a popravení
Potud zprAva NemAme ovňem

žádných zprAv z TVch abychom jí
mohli přijmout i lak jak jest ale

jedno jet jisto že rakouští bar-

baři kolem trůnu a jejich tupí
náhonéí jnoii achojní každé zlo- -

IříloHtí Vílézství Xpojencl! bude

vyHvobozcním éenkého národa z o

éíwlce liHbMblirwkélio a Mimi jeat
jíž OMiid Kraul íška Joaeřa Jlaba

burka i Viléma lloheiizollcrna

Zpecctéll
Nil velkých bojÍHlfcb' délá Ke

právé historie avéta tam ae roz

bodne budou li evropftlí národové

svobodní anebo ziÍHlanoii li v po-dru-

různých KamovlAdiiýeh

BOJIŠTĚ BELOICKÁ

Ziiéátkeiu týdne zprAvy ozna-

movaly Že vojNkli liémeekA Jmou

na postupu aé ulrpéla mnoho po

rážek V severní Helii panuje
klid zbraní a énlolím řeky Mony

valí he proudy Tciitonú na jih od

Namuru Ion1iiIí hc až k liinan

tu kde jim silné voják o fraueoiiz-nk- é

zpriMobilo fiorážku Anliéa
tié byli překvapeni Že no doslali

Nemeí tak daleko a v takové síle

neboť UiliBiit leží jen 10 mil centy

od liranie fraticoiiZNkýeb

Teiitoní zpustošili v inéhté Vine

v nevěrní Pclgii blízko hranic

llollandských vse co v niéstň zú

slulo po prvním drancování ně-

meckých vojsk Celé méslo bylo

zapáleno a obyvatelé vyhnáni
inésta Několik jich zemřelo ee- -

VZPOURY V CECHÁCH

Iht Ameriky íoefiA oménc
uiíilo zjiriv o tuHifihnnf' evromk'
vilee yfráv Mer- - í nvAj
odporují m joi trnitá iicijiol'lilí
v' lile to co Jmom! níyíeií a co ví-

me již Nf'f k tomu abychom o- -

cllOJiíli Celý hflIIN H Cl'é ItHlIlHř- -

t ví ukryti v pojmu vilka
VřtiiiiiB obyvíitelMvít fóvropy

nepMln i vilky 'liyalí uklí-

zet! úrodu re avyVIt polí přijdu
vovttlí M' k novému rojgetí pod
zimních obchodů pracovali v po-

tu tvil v různých průmyslových
potlnícíeh a v tom přišlu r&tin

kterli % nemulmí uchvátila víc-dut-

1'rodft hnije nu policii ob-

chody jou rnvfcny kolečku stro-

jů továrních umlkla Pokojným
lidem vtiskli smrtící zbrur'i do ru-

kou a poslali je proti "ncpiítc-lí- "

A tento "nepřítel" mi voj

xkla uložcní t lidi pokojných
nichž vřtJínH jist? utii nevi pro-- i

že mk lidí oblečené V pě-

st tY' cáry kteří jsou hnuní proti
min

A tato tragedie jent tím straš-in- "

jsi u voji"" slovanské! liírodno
Mi a ceskc' zvlistč klcíí proti
kvYi vůli byli poslíní na první vc

dHy aby hájili mvou krví neumy'
Hlné kousky rakouské! dynastie a

barbarství llohenzollernů Jejich

názory jsou protíelifidné oni Klá

li vždy na krajním křídle v bojí

proti vojičkování kleté do Kvro

py zavedli barbaři stojící kolem

trůnů rakouského a uérneekého

ť'cáí jako nArod sílili na přední
stráži proti rozpíná vohI i Vilému

olieii(dlerna u jeho harcovník fi

fvší byli vždycky kam iicni o

který tříštilo sc nétiieďé úsilí

východ ('cší synipulíso
vali vžily pokrokovými státy v

boji proti prušáctví jež ohrožova-

lo mír Kvmpy a teď jím vtísk-l- a

zbraň do ruky aby bojovali po

boku Mvých staletých utiskovate-

lů proti Mvým přátelům s kterými

bylí stejnými ideály spojení
Mobilisuce écHkých vojáku by-

la provedena rychle ti s brutálním

násilím KeMervinté byli Hchytáni

éctníky a nedopřáno jitu takřka
ani rozloučili se Ke Mvýini milými

linuli je na válečné jatky
vSechny zákony a jedi-

ný zákon nechali platili: 'MuHifi

poHlouchatí naších rozkazu ane-

bo hudeS rastřelen!" Zákon krve

vládne dnen v Ntarýeh vlaKfeeh

Snad naposled
Není divu že proskakuji zprá

vy o vzpourách českých a slo-

vanských pluku pod dvojldavým
orlem Jejich jádru možno včíití

a proto jsme je zaznamenávali

Spojený tisk americký přilnul no

voil zprávu kterou iieinožno číxti

bez hlubokého pohnuti která do-ved-

vzpéniti krev každého kdo z

éenkýell rodičů He nalodil a ví

po kolika už křížových cchtáeh

národ ťrskv vodili luthshurntt ku

tmu' Zaznaiio iiáváme Í tuto zprá

vil :

Povstání & jeho potlačení v iiiínl

Praíe

(oinllirt dne 2 Miptiu

Petrohradský dopisovatel buidýu
ké liuily Mail praví éasopU

Novoje Vrfmí obdrží řprávu a

Kyjeva Ve které til déhtj že IV

4i usuíelii V KyjevA doMtdl o!

„vveli piíbunel V Ceeháidi tth
mi v iiii se t vrtli Že iVhké a pot

ké pluky lott(tly M'je dttoj
niky provolávajie' "Piyé Vile

Minu" "Pré H Urtkotíokeiu"

Al žije Pusko1' (Na #pávé té

ht itUlWt pJttVť1 je JI sllice hi'd

ptéátkn proto netwmélujeiuť

déUtl h 1'éjiVMh ivtUlHbU

♦ ivél klV)

"Prahu pruví s dtle v tlupi

fc„ %U erl dH v rukou povt
eň li i4t tl u V Vik KukniAiHUU

Ubt M- - pesdv HkH du HÍ

slit a V Hlt e pouttih
! dítl" p'4rHtj #ptá

kktttkltlll

I RDMMflílVJEALTII

i

řAvod trn típtM ponkytující n§)

výw pmoé iluiby jakott jft r
kníúům oddéleai obchodu jakol 1

v každé rakvi a f&jobách patru
— Prohlídka Va£ jet vítaná
Nai Éerné bílé a iedé rakv

úplni vypravené ca $25 i ion vzo

rem elegance a jakosti a viud
jinde prodávají te ra $40 do $70

Viecky jiné rakve za tejné níxki

ceny 51tf

LEO A HOFFMANN
24 th & Dodge — Tel Doug 3901

Vezměte káru na Harney neb
24 ul

pannký a aníílický obchoi] Ja-jann- ký

tink diví ne proč Atnerí- -

ký tink hledí na jednání vlády
japannké n podezřením

Velitel Ktao-Ca- u generál Me- -

ver Waldeck vydal toto prohlASc

ní: "Chcc-l- i nepřítel Tniníf-Ta- u

ať přijde a vezme ni jej Najde
nán pohotové l)ívAmo hj h důvě
rou do biidoiicnonti a jnrno dobře

přijiraveni uvítali nepřítele" —

Německý cínar nařídil veliteli a-b- y

za každou cenu ubránil Tsinf?

Tau

i HOSTINEC
— Tlitnl —

Frank Semerád
16 a Willíam nllcs Omabft Nebr

VfMoý MetJ-fl- Mkk koi i pravé
inajiortovBiié plr4iňiké lftlo na Itpo
Korbelová vtna a nejlo[iňl lSltOvlov pro-div- á

i to vetkAm — (Jbutný zákusek

ulálo [iH rnre

Kotčra & Sloup
vlttdtni liojn xoNobAn obchod

grocernf a železářský
í 1261 So 10 Str Tel Doag 6673

Ilowjiodyftky ufiotřl vřdy penín bu- -

(lu-l- l námi obchodovat! Vidy íer-tv- á

mánlo a vejefl 47-t- f

FRANK BRODIL
majitel řeznického a uzenářského

závodu
1250 J14 13 ul Tel Doug 4333 Omaha

Nejlépe a nojčomtvíjfil rbožl stálo

ii ii dklitilíi O pravdlvoKtí toho nvfidíl

nountáln vsrríiHtánl kruhu aákajinictva
rřimvřdfto Bol

C H Kubát
právník a veřejný notáři

V oboru svém zkušený Spolehlivý

zástupce u vSech soudft

403 Barker Block 15 a Farnam

Tel Doug 6887 Omaha Neb

Dr J J Warta
Léčí neinoce oči uší nosu a hrdle

Upravuje brejle
Ďíí pokoje 924 - W O W Bldf

V úřadovně od 9 hodin dopo-

ledne do 5 hodin odpoledne
Telefon : Douglaa 5852

Adolf A Tenopír
Český právník

Úřadovna (la 1326 rob 14 a

WtUlam ulice

Omaha Nebt Tel Doug 837
Veřejný notář

LOUIS BERKA
lesky právník a veřejný notár

116 Hen Hldg Otnattu
V tiiAit tlétliťlvl miiitv4 MiKk filB i

tl Vidi l' í"'i uil til
wl lui-l- i Uctk'k- 1KL l'ltUiAHMf

Qrtcirni i fiiitlck btit4
VbutRl v ÍU Uii Bo 10 8t OMA1U

HEKÁ Y K MUQáKOT

Každé útíf 4rt4 luameuité ja
teruWe a jelita iWUlai uu4řk

tr krit tM4 Tvl tWug S7S0

♦♦##44##44Kia y ei fn 4vt4 44 a ♦
♦ l4 Jtaia af rJle i av4 afi
# ttHika ilturti I 4

♦ v Nuomovi ♦
14 WUllaiu l

4 TikU U p ♦ttit4i ) ♦

# liti IwtjM vkt
♦♦♦♦♦♦##♦+♦♦♦♦
Chcete se nauclti

Mftkky IA lil liUí
ouiilt tl i ia it
aUl iioi)i4 lilU

'Anglicky snadno
NiK !0%tt!u!li

řOKIOK řUUINQ CO

UIT1 1 XX lir OvuXk Ntbf

CIVILISACE

'ržWl srn
—Hugr In Ntw York Hrld

budou viielmi ("'ernohorei a Krbo

vé kteii se nalézají Ve městě po

praveni Mezi nimi je také bratr

kinle Nikoly
V Itélehradé lidé žijí ve skle

pích Město utrpělo mnoho Akud

na majetku mnoho budov bylo

imboieiio palbou t rakouských

dél Mluví ne ntále o obttoveiií bab

kíuk ho spolku proti Turecku

nAkopní úřadovna v za
IKÍITOSTI UEUKNCCHTO

Vři-

Pod touto lila tekou piinut ebi

itíká '
Suvuxi-tHii- l íptávu to

lioto nuétvl

JiikmiU' ibilv #trávy atí'e
I nt ptisUuet K Iichknet hU

ot nitd ne tiAnslid ujeuudk nwt

tdinttťkit sttany eleraťu'k} it-- í

lAtidho tniťoitdk Utyaua M

UmII itbv }id imln lt co J

POSLEDNÍ CÁR

eké vojsko nutilo též ženy a déti

aby řly před nimi když ehtěh

V} prázdnili Vesnice Na bojintieli
uiassiikrovuli npalovuti a dobíjeli
raněné

Vláda republiky vzhledem k

těmto melhodúiii ktelé lita JI vše

olieché důsledky přulkládá tyto
fločoiné hkutky je jtou k Imnbé

válčící moci soudu eivilisoviinýeh
náriHlři"

PrusstUký koiiesptiioleiit hady
Mííitn tebinuťuje íe Neiuei liil

ttjl tiajolielU ne íoiibkv j i

Viokuoii tu lébi iile pl
i v li'eii

vv Irhiiuit i léhi Kin hutsa Ne

ploM tomu projektily nétueekch

puSik uSeliuji unnhu lěk t

loni neboť jeu Velmi lu"ti m v

Ulilo piipildetti dtlUOU Vťíeli V

lálié

ItóANCOVU V EWAIU

Xili i en %(Htjei4 ojk pi n

vnji ne W bU t Stmeii Vu
eoiut pituplitl V Ph liku H I e 1

ti e Obtjddt Utilit MtiřlUfťk

pij ťi4 uioiittds thttitiet hi!

ívK tí lviiot muii'idťH
s %eihipnKiC%"H t% l l tj

t!i K h tÍUi
eoHk4 itdl bb lV pviuUtlil i
littttM ln n ulit íhu lni Ptl- -

Kitiiieoi bU imHjíťt V 4

stou Mnoho utužil bylo dopravě-n-

před válečný soud do Aix

Teiitiuií mstili He o

byvatelHlVU za to Že nu lié bylo

slříleiio při éemž několik vojáku

jejich bylo zabito

Ve sl ředil dimla zpráva Z Lon

dýna Ve které se tvrdl Že tVTZo

kolem Liifiehn byly dobyty Ob

hájci jejich prý je vyhodili do po-

větří když viděli že pád jejich

je jistý Oťfieielní zpráva
ziihra-iiiéiiíb- o

minislersl va do Wash-

ingtonu vsak tvrdí že tvrze é

jnoii dosud nedobyty Po

niee némeekýeh vojnk jcnt na čáře

od Pasilcje až k Antwerpám
Cl-Ka-

ř

německý jede na bojiště U

Aix laCliappelle

Ilc jínvch zpráv Němci jdou
do pani

i která je na né iialíěeiui

u pnisHi lu a oéekává se že velká

Ititva bude svedena se hpojeiiei u

Waterloo historického bojišlé

kile dohořela slávu Napoleonova -

llrussel v moci Nřmcft

Hluuíiá řada hoiíiúh veMiie vy

íliaéuje pochod Niutcu na Hnu-

se I který je n ni v rukou nepiá
tel Nejprve tlo IlrUHHťlu ploliik-b- i

uéoieeká jíla Za id silné od

ilily pěilioty
Hettfteká armáda iftupue

U

i pani nejnaie nvpokojo
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